
科　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

　　基本財産受取利息 1,188,010 1,189,210 △ 1,200

　基本財産運用益計 1,188,010 1,189,210 △ 1,200

　　受取加盟団体分担金 1,950,000 1,715,000 235,000

　受取入会金計 1,950,000 1,715,000 235,000

　　賛助会員受取会費 4,720,000 3,845,000 875,000

　受取会費計 4,720,000 3,845,000 875,000

　　受取教室参加料 11,229,950 12,255,300 △ 1,025,350

　　受取受託収益 269,944,403 124,428,745 145,515,658

　　受取都体協受託収益 5,672,000 5,442,000 230,000

　　収益事業収入 1,771,947 1,084,160 687,787

　事業収益計 288,618,300 143,210,205 145,408,095

　　受取区補助金 32,503,500 31,807,480 696,020

　　受取都体協補助金 170,000 170,000

　受取補助金等計 32,673,500 31,977,480 696,020

　　受取利息 4 2 2

　　雑収益 2,370,436 1,915,493 454,943

　雑収益計 2,370,440 1,915,495 454,945

　経常収益合計 331,520,250 183,852,390 147,667,860

(2)経常費用

事業費

　　報酬 1,666,400 △ 1,666,400

　　給料手当 8,394,012 10,795,812 △ 2,401,800

　　福利厚生費 6,882,921 8,325,882 △ 1,442,961

　　旅費交通費 78,305 180,665 △ 102,360

　　通信運搬費 974,958 946,486 28,472

　　備品費 1,094,205 1,379,160 △ 284,955

　　消耗品費 17,916,423 7,488,004 10,428,419

　　修繕費 11,938,496 16,558,074 △ 4,619,578

　　印刷製本費 2,395,095 1,450,090 945,005

　　光熱水料費 8,179,989 149,189 8,030,800

　　賃借料 13,047,258 5,711,915 7,335,343

　　保険料 1,133,565 823,690 309,875

　　手数料 552,510 318,694 233,816

　　諸謝金 8,604,247 9,268,222 △ 663,975

　　補助金 3,288,000 3,338,000 △ 50,000

　　租税公課 239,673 360,200 △ 120,527

　　支払負担金 330,400 318,080 12,320

　　委託費 200,473,440 98,423,500 102,049,940

　　雑費 682,344 728,636 △ 46,292

　　返還金等 24,343,090 2,992,380 21,350,710

　事業費計 310,548,931 171,223,079 139,325,852
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科　目 当年度 前年度 増　減

正味財産増減計算書
平成31年４月１日～令和２年３月31日

（単位:円）

管理費

　　役員報酬 555,000 504,084 50,916

　　給料手当 3,428,540 3,428,540

　　賃金 622,685 892,065 △ 269,380

　　福利厚生費 4,396,952 1,134,574 3,262,378

　　会議費 617,326 587,502 29,824

　　旅費交通費 299,238 387,125 △ 87,887

　　通信運搬費 638,320 567,575 70,745

　　消耗品費 1,703,325 796,646 906,679

　　印刷製本費 181,240 181,240

　　光熱水料費 59,740 36,689 23,051

　　賃借料 763,632 855,424 △ 91,792

　　保険料 159,590 159,530 60

　　手数料 78,989 60,526 18,463

　　諸謝金 310,000 317,640 △ 7,640

　　租税公課 104,200 109,000 △ 4,800

　　渉外費 278,380 87,663 190,717

　　支払負担金 375,734 462,917 △ 87,183

　　委託費 3,735,557 1,349,136 2,386,421

　　返還金等 1,058,794 4,467,940 △ 3,409,146

　管理費計 19,367,242 12,776,036 6,591,206

　経常費用合計 329,916,173 183,999,115 145,917,058

評価損益等調整前当期経常増減額 1,604,077 △ 146,725 1,750,802

基本財産評価損益等

　　投資有価証券評価損益等

　評価損益等計

当期経常増減額 1,604,077 △ 146,725 1,750,802

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

　経常外収益合計

(2)経常外費用

　経常外費用計

当期経常外増減額(1)-(2)

(3)他会計振替額

　　他会計振替額 0 0 0

　他会計振替額計 0 0 0

(4)法人税等

　　法人税等 237,500 158,700 78,800

　法人税等計 237,500 158,700 78,800

当期一般正味財産増減額 1,366,577 △ 305,425 1,672,002

　　一般正味財産期首残高 218,338,767 218,644,192 △ 305,425

一般正味財産期末残高 219,705,344 218,338,767 1,366,577

Ⅱ正味財産期末残高

正味財産期末残高 219,705,344 218,338,767 1,366,577
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(単位：円）

科目名 公益目的事業会計 収益1 その他1 収益事業等会計 法人会計 合計

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

　　基本財産受取利息 1,188,010 1,188,010

　基本財産運用益計 1,188,010 1,188,010

　　受取加盟団体分担金 1,355,000 595,000 1,950,000

　受取入会金計 1,355,000 595,000 1,950,000

　　賛助会員受取会費 2,580,000 2,140,000 4,720,000

　受取会費計 2,580,000 2,140,000 4,720,000

　　受取教室参加料 11,229,950 11,229,950

　　受取受託収益 269,944,403 269,944,403

　　受取都体協受託収益 5,672,000 5,672,000

　　収益事業収入 1,771,947 1,771,947 1,771,947

　事業収益計 286,846,353 1,771,947 1,771,947 288,618,300

　　受取区補助金 15,700,866 5,637 230,968 236,605 16,566,029 32,503,500

　　受取都体協補助金 170,000 170,000

　受取補助金等計 15,870,866 5,637 230,968 236,605 16,566,029 32,673,500

　　受取利息 4 4

　　雑収益 664,436 1,499,533 1,499,533 206,467 2,370,436

　雑収益計 664,440 1,499,533 1,499,533 206,467 2,370,440

　経常収益合計 307,316,659 1,777,584 1,730,501 3,508,085 20,695,506 331,520,250

(2)経常費用

事業費

　　給料手当 8,275,786 118,226 118,226 8,394,012

　　福利厚生費 6,764,542 5,637 112,742 118,379 6,882,921

　　旅費交通費 78,305 78,305

　　通信運搬費 937,378 37,580 37,580 974,958

　　備品費 1,094,205 1,094,205

　　消耗品費 17,907,623 8,800 8,800 17,916,423

　　修繕費 11,938,496 11,938,496

　　印刷製本費 2,395,095 2,395,095

　　光熱水料費 8,114,780 65,209 65,209 8,179,989

　　賃借料 12,988,056 59,202 59,202 13,047,258

　　保険料 1,133,565 1,133,565

　　手数料 552,510 552,510

　　諸謝金 8,599,247 5,000 5,000 8,604,247

　　補助金 3,288,000 3,288,000

　　租税公課 106,514 133,159 133,159 239,673

　　支払負担金 330,400 330,400

　　委託費 199,135,720 1,337,720 1,337,720 200,473,440

　　雑費 587,304 95,040 95,040 682,344

　　返還金等 24,343,090 24,343,090

　事業費計 308,570,616 263,207 1,715,108 1,978,315 310,548,931

正味財産増減計算書内訳表
平成31年４月１日から令和２年３月31日まで
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(単位：円）

科目名 公益目的事業会計 収益1 その他1 収益事業等会計 法人会計 合計

正味財産増減計算書内訳表
平成31年４月１日から令和２年３月31日まで

管理費

　　役員報酬 555,000 555,000

　　給料手当 3,428,540 3,428,540

　　賃金 622,685 622,685

　　福利厚生費 4,396,952 4,396,952

　　会議費 617,326 617,326

　　旅費交通費 299,238 299,238

　　通信運搬費 638,320 638,320

　　消耗品費 1,703,325 1,703,325

　　印刷製本費 181,240 181,240

　　光熱水料費 59,740 59,740

　　賃借料 763,632 763,632

　　保険料 159,590 159,590

　　手数料 78,989 78,989

　　諸謝金 310,000 310,000

　　租税公課 104,200 104,200

　　渉外費 278,380 278,380

　　支払負担金 375,734 375,734

　　委託費 3,735,557 3,735,557

　　返還金等 1,058,794 1,058,794

　管理費計 19,367,242 19,367,242

　経常費用合計 308,570,616 263,207 1,715,108 1,978,315 19,367,242 329,916,173

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,253,957 1,514,377 15,393 1,529,770 1,328,264 1,604,077

基本財産評価損益等

　　投資有価証券評価損益等

　評価損益等計

当期経常増減額 △ 1,253,957 1,514,377 15,393 1,529,770 1,328,264 1,604,077

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

　経常外収益合計

(2)経常外費用

　経常外費用計

当期経常外増減額(1)-(2)

(3)他会計振替額

　　他会計振替額 748,981 △ 748,981 0 0

　他会計振替額計 748,981 △ 748,981 0 0

(4)法人税等

　　法人税等 237,500 237,500 237,500

　法人税等計 237,500 237,500 237,500

当期一般正味財産増減額 △ 504,976 527,896 15,393 543,289 1,328,264 1,366,577

　　一般正味財産期首残高 △ 2,858,135 3,058,639 △ 1,292,500 1,766,139 219,430,763 218,338,767

一般正味財産期末残高 △ 3,363,111 3,586,535 △ 1,277,107 2,309,428 220,759,027 219,705,344

Ⅱ正味財産期末残高

正味財産期末残高 △ 3,363,111 3,586,535 △ 1,277,107 2,309,428 220,759,027 219,705,344
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